Prácticas botas de seguridad para uso general
Dunlop Work-It safety (NB1JB01)
Fe
ch
a
de
 c
re
ac
ió
n:
 s
ep
tie
m
br
e
20
, 2
02
4
SKU Talla EUR Talla US Talla UK GTIN Número de pares
por caja
Longitud del
paquete exterior
(mm)
Anchura del
paquete exterior
(mm)
Altura del paquete
exterior (mm)
Pares / paleta Altura del palet (m)
NB1JB01.35 35 03 02 8713197371649 6 524 396 283 144
NB1JB01.36 36 04 03 8713197371656 6 524 396 283 144
NB1JB01.37 37 05 04 8713197371663 6 524 396 283 144
NB1JB01.38 38 06 05 8713197371670 6 584 396 298 144
NB1JB01.39 39 07 06 8713197371687 6 584 396 298 144
NB1JB01.40 40 07½ 06½ 8713197371694 6 584 396 298 144
NB1JB01.41 41 08 07 8713197371700 6 584 396 298 144
NB1JB01.42 42 09 08 8713197371717 6 584 396 318 120
NB1JB01.43 43 10 09 8713197371724 6 584 396 318 120
NB1JB01.44 44 11 10 8713197371731 6 590 440 360 108
NB1JB01.45 45 11½ 10½ 8713197371748 6 590 440 360 108
NB1JB01.46 46 12 11 8713197371755 6 590 440 360 108
NB1JB01.47 47 13 12 8713197371762 5 590 440 360 90
NB1JB01.48 48 14 13 8713197371779 5 590 440 360 90
NB1JB01.49 49 15 14 8713197371786 5 590 440 360 90
NB1JB01.50 50 16 15 8713197371793 5 590 440 360 90
Protección y comodidad
Puntera Acero
Suela resistente a aceites Si
Código de resistencia química 2
ABSORCIÓN DE IMPACTOS Si
Aislamiento eléctrico Antiestático
Resistente al fueloil Si
Tallas
Tallas EUR 35-50
Tallas UK 02-15
Tallas US 03-16
Logística
País de origen PT
Código Intrastat 64011000
General
Segmento Industria Alimentaria
Material caña PVC
Material suela PVC
Colores caña Blanco
Colores suela Verde
Forro Forro blanco
Tipo de plantilla Ninguno
Certificación
Normas de seguridad Europa EN ISO 20345:2022 S4 SR FO LG
USP suela Categoría máxima de antideslizamiento
SR para un agarre perfecto en cualquier
terreno
USP caña Diseño ligero y moderno
USP protección 100% impermeables